

Kulturmiks i Maze



EKSOTISK: Mulig det ikke er politisk korrekt, men vi synes det er litt eksotisk å se fargerike mennesker med flotte antrekk fra andre nasjoner midt på Finnmarksvidda.



FOLKSOMT: «Kulturmatte i Maze» ble en stor suksess med rundt 100 personer fra mange verdenshjørner samlet på grendehuset i bygda. (Fotos: Karl Helge Vannebo).

STOR STEMNING: Ingenting å si på stemningen på grendehuset i Maze sist lørdag. Her er det magemusiklene som får seg en utfordring under magedansoppvisning.

Av Hanne Larsen

Den lille samebygda Maze ble sist helg forvandlet til en internasjonal smeltedigel i minimålestokk.

Over 100 personer var møtt fram på Grendehuset i Maze i anledning Sisa kultursenters arrangement på lørdag. En herlig miks av folk fra Uganda, Somalia, Palestina, Colombia, Norge, Butan, Tyrkia, Danmark og Liberia gjorde dagen minnerik.

– Arrangementet var en ubetinget suksess med stor interesse fra samisk media, sier John-Tore Martinsen fra Sisa.

Guttormsen ble ambassadør
Kultursenteret benyttet anledningen til å beære Maze-kunstneren Trygve Guttormsen med tittelen «Ambassadør for Kultursenteret Sisa».

– Begrunnelsen for utnevnelsen henger sammen med det viktige arbeidet som Guttormsen har bedrevet både som kunster, rektor på skolen og som lokalpolitiker. I tillegg er han en fantastisk varm og hyggelig mann som har gjort store ting for bygda Maze og den samiske befolkning generelt, påpeker Martinsen.

– Han har også sørget for at samisk kunstsenterer ble åpnet.

Link til flyktningene

Det var også Guttormsen som i 1979 var frontfigur i arbeidet med å samarbeide norske myndigheters vedtak om å legge samebygda under vann.

– Vi syntes metaforen der samene vant kampen mot norske myndigheter



på slutten av 1970-tallet kontra flyktningene som var i Maze og som har tatt kampen mot egne myndigheter, var interessant. Dette ble også et av samtaleemnene rundt bordene, forteller John-Tore.

Magedans og healing

Programmet for dagen bestod ellers av magedanskurs med Ingun Lyngstad hvor både sambygdinger og innvandrere/flyktninger deltok. Martha fra Colombia inviterte også til en liten salsaoppvisning. Ellers var det musikalske innslag med Johan Sara jr., Karl Helge Vannebo, Issat S. Hætta. Publikum fikk også høre noen låter fra plata til Lisa Lundberg som kommer i salg i løpet av kort tid. I tillegg til dette var det fotostillinger fra Palestina og Sápmi,

Håndverkerhuset i Alta lagde en utstilling hvor en fikk presentert et lite utvalg av håndverk fra Finnmark, i tillegg til håndverk fra Uganda og Butan. Healeren Tor Åge Salamonsen fra Alta avsluttet dagens program med et foredrag.

God mat og godt vær

På menyen var somalisk og samisk mat og som en ekstra hyggelig gest viste værgudene seg fra sin beste side. – Dette gjorde at folk både fikk mate hverandre og ta en prat over landegrensene både inne og ute. Det viste seg at mange hadde mye å snakke om og flere opplevde det som å treffe gamle kjente når de kom sammen og snakket om livene sine, avslutter Martinsen.



HEDRET: Trygve Guttormsen er en kjendis i hjembygda Maze. Lørdag ble han utnevnt til ambassadør for Sisa kultursenter. (Arkivfoto)



GRAVPLASS: De som kom til festival i Maze fikk være med på en spennende omvisning på en gammel gravplass.